З А П И С Н И К

од дваесетата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 30.11.2018 година 
Седницата се одржа во салата на Советот на Општина  Богданци со почеток во 12 00 часот. 

 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Драгица Ѓавочанова, Ѓорѓе Костадинчев, Емилија Минева,  Снежана Енџекчева, Митко Ѓаваталиев, Пандорка Ампова, Ангелина Арнаудова Каракабаков, Елена Шутарова дојде по усвојување на записникот од претходната седница, Ристо Киров дојде пред расправата на четвртата точка од дневниот ред и Ристо Ичков дојде во текот на расправата по шестата точка од дневниот ред.  Отсутен беше Александар Семенпеев. На седницата присутни беа и Симона Савиќ, Соња Маџиров, Митко Попов, Митко Влахов, силвана Данаилова од општинската администрација.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 19–та седница. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Записникот од 19-та седница. Записникот од 19-та седница се усвои со 7 (седум) гласа „За“. 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за проширување на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година;

2. Предлог- Одлука за давање на трајно користење на просторија во сопственост на Општина Богданци;
3. Предлог-Одлука за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво;
4. Предлог-Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на Општина Богданци;

5. Предлог-Одлука за формирање на локален комитет за изработка на ЛЕАП на Општина Богданци;

6. Нацрт-Програма за управување со отпад во Општина Богданци за 2019 година;
7. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2019 година; 

8. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2019 година;

9. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2019 година;

10. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2019 година;

11. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2019 година;
12. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2019 година;
13. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2019 година;
14. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2019 година;

15. Нацрт–Програма за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година;
16. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2019 година;

17. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2019 година;

18. Нацрт-Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2019 година;
19. Нацрт-Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година;

20. Нацрт –Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2019 година;
21. Нацрт –Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2019 година;

22. Нацрт-Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2019 година;

23. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош;

24. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош;

25. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на училишен одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково;

26. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

27. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Надзорен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

28. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за заштита на потрошувачите;

29. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите;

30. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за јавно здравје;

31. Предлог-Решение за формирање Комисија за утврдување на Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2019 година.

32. Советнички прашања.

Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред и најпрво зеде збор претседателот Драгица Ѓавочанова која рече дека пред почетокот на седницата е доставена уште една точка за дополнување на дневниот ред, Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11799/3).

Бидејќи немаше други предлози се премина на изјаснување по предлогот за дополнување на дневниот ред и тоа  Предлог-одлуката за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11799/3) да биде точка 23 точка на дневниот ред со тоа што останатите точки ќе се подместат за една точка по надолу.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по предлогот за дополнување на дневниот  ред.  Предлогот се усвои со 8 (осум) гласа „За“.  Потоа се премина на усвојување на дневниот ред со предлогот за дополнување. Дневниот ред со дополнувањето се усвои со 8 (осум) гласа „За“.
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-Одлука за проширување на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година;

2. Предлог- Одлука за давање на трајно користење на просторија во сопственост на Општина Богданци;
3. Предлог-Одлука за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво;
4. Предлог-Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на Општина Богданци;

5. Предлог-Одлука за формирање на локален комитет за изработка на ЛЕАП на Општина Богданци;

6. Нацрт-Програма за управување со отпад во Општина Богданци за 2019 година;
7. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2019 година; 

8. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2019 година;

9. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2019 година;

10. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2019 година;

11. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2019 година;
12. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2019 година;
13. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2019 година;
14. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2019 година;

15. Нацрт–Програма за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година;
16. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2019 година;

17. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2019 година;

18. Нацрт-Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2019 година;
19. Нацрт-Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година;

20. Нацрт –Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2019 година;
21. Нацрт –Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2019 година;

22. Нацрт-Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2019 година;

23. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11799/3);
24. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош;

25. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош;

26. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на училишен одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково;

27. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

28. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Надзорен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

29. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за заштита на потрошувачите;

30. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите;

31. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за јавно здравје;

32. Предлог-Решение за формирање Комисија за утврдување на Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2019 година.

33. Советнички прашања.
Точка 1. Предлог-Одлука за проширување на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.
Збор зеде Симона Савиќ која образложи дека станува збор за проширување на буџетот за 2018 во програмата за детска градинка за 80.000 денари за договорни услуги и даде предлог за дополнување на одлуката со уште една ставка и тоа во делот на средното образование да се прошири буџетот за 170.000 денари за купување на медицинска опрема со што се зголемува вкупната сума за 250.000 денари.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука  за проширување на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година. Одлуката се усвои со 8 (осум) гласа „За“.
Точка 2. Предлог- Одлука за давање на трајно користење на просторија во сопственост на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова да даде образложение по предложената одлука.
Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека станува збор за истата просторија но разликата е тоа што сега се дава на трајно користење без надомест на МЦСР Гевгелија.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука  за давање на трајно користење на просторија во сопственост на Општина Богданци. Одлуката се усвои со 8 (осум) гласа „За“.
Точка 3. Предлог-Одлука за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова да даде образложение по предложената одлука.
Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека станува збор за Општински совет за превенција на детско престапништво и доставени се предлози за членови од страна на институциите.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука  за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво. Одлуката се усвои со 8 (осум) гласа „За“. По гласањето дојде Ристо Киров.
Точка 4. Предлог-Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по предложената одлука.
Збор зеде Венера Зелева која образложи дека станува збор за Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на Општина Богданци и планот ќе го изработи лиценцирана фирма избрана на тендер.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука  за усвојување на Иницијатива за изготвување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) на Општина Богданци. Одлуката се усвои со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 5. Предлог-Одлука за формирање на локален комитет за изработка на ЛЕАП на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по предложената одлука.
Збор зеде Венера Зелева која образложи дека станува збор за формирање на локален комитет за изработка на ЛЕАП на Општина Богданци. Снежана Енџекчева праша дали имало судир на интереси дека Александар Семенпеев е предложен да членува во оваа тело како претставник од печатница „Софија“ и беше одговорено дека нема судир на интереси.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука  за формирање на локален комитет за изработка на ЛЕАП на Општина Богданци. Одлуката се усвои со 9 (девет) гласа „За“.
Точка 6. Нацрт-Програма за управување со отпад во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по нацрт програмата.
Збор зеде Венера Зелева која ја образложи  нацрт програмата.

Дискусија имаа Пандорка Ампова која праша дали се одржуваат едукативни предавања во училиштата и беше одговорено дека се одржуваат. Митко Ѓаваталиев праша дали се размислува за локации за поставување на контејнерите или пак се планира да се дадат садови за отпад на граѓаните и дали се планираа да се направат локации за поставување на контејнерите. Градоначалникот одговори дека се планира таму каде што не може да се постават контејнери да се дадат садови за отпад  и дека може да се задолжи директорот на комуналното да изготви план за локации за поставување на контејнери. Дојде Ристо Ичков.
Бидејќи никој друг немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 7. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по нацрт програмата.
Збор зеде Венера Зелева која ја образложи  нацрт програмата. Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 8. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија, и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение по нацрт програмата.
Збор зеде Венера Зелева која ја образложи  нацрт програмата. 
Елена Шутарова даде предлог да се намалат средствата за РМ „Младост 09“ и РК „Младост“ од 300.000 денари на 150.000 денари. А  средства кои што се предлага да се намалат да се распоредат на следниот начин: за одржување на спортски манифестации-првомајски трки да се додадат уште 20.000 денари, да бидат вкупно 50.000 денари, а останатите 280.000 денари да се предвидат во Програмата за урбана опрема на Општина Богданци за 2019 година во делот на „Реконструкција на детско игралиште“ каде што има предвидено 300.000 денари, сега да бидат вкупно 580.000 денари. Со овој предлог се води сметка за родово одговорно буџетирање, односно средствата да бидат насочени кон активности каде што се опфатени и двата пола и се финансираат активности кои што се опфатени согласно Локалниот акциски план за родова рамноправност на Општина Богданци.
Дискусија по оваа програма имаа Ангелина Арнаудова Каракабаков, Митко Ѓаваталиев, Ристо Киров, Емилија Минева, Драгица Ѓавочанова и Ристо Ичков. Градоначалникот се произнесе по предлогот на Елена Шутарова и рече дека останува на предлогот во нацрт програмата.

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање најпрво по предлогот на Елена Шутарова. Предлогот не се  усвои бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, , 3 (три) гласа „Против“ (Ристо Ичков, Снежена Енџекчева и Ѓорѓе Костадинчев) и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Драгица Ѓавочанова и Ристо Киров). Потоа се премина на гласање по нацрт програмата и таа не се усвои  бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, 3 (три) гласа „Против“ (Елена Шутарова, Митко Ѓаваталиев и Ангелина Арнаудова Каракабаков) и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Емилија Минева и Пандорка Ампова). 
Точка 9. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2019 година
 Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение. 

Ангелина Арнаудова Каракабаков даде предлог во Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2019 година да се предвидат  средства, како солидарен фонд од каде што ќе може да се доделуваат финансиски средства за помош на лица на кои им се неопходни за лекување или пак се наоѓаат во некоја исклучителна тешка ситуација. Градоначалникот рече дека нема потреба да се оптоварува буџетот, доколку се јави потреба се излегува во пресрет. Ангелина Арнаудова Каракабаков го повлече предлогот.

Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 10. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација да даде образложение. 

Митко Влахов ја образложи нацрт програмата. Дискусија имаше Митко Ѓаваталиев кој праша до кај е реализацијата на започнатите проекти.

Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 9 (девет) гласа „За“. Емилија Минева во моментот на гласањето не беше присутна во салата.
Точка 11. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 9 (девет) гласа „За“. Емилија Минева во моментот на гласањето не беше присутна во салата.
Точка 12. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата и истакна дека на комисијата бил даден предлог да се дава налог на комуналното претпријатие  да ги чистат и одржуваат споменици пред значајни годишнини. Митко Ѓаваталиев побара да се исправи грешката за метење на главната улица во Богданци.
Бидејќи никој друг немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 9 (девет) гласа „За“. Емилија Минева во моментот на гласањето не беше присутна во салата.
Точка 13. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2019 година
Се врати Емилија Минева. 
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 14. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 15. Нацрт–Програма за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата. Дискусија имаа Митко Ѓаваталиев, Ристо Киров и Градоначалникот.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 16. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 17. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација да даде образложение. Митко Попов ја образложи нацрт програмата. Митко Ѓаваталиев праша дали во оваа програма треба да се опфатат и проектите за сигнализација на улиците, и беше одговорено дека не се во оваа програма.
Бидејќи никој немаше забелешки се премина на гласање по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 18. Нацрт-Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи нацрт програмата. 
Ристо Киров даде предлог во Нацрт-Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2019 година, во делот на реализација на проекти да се додаде „поставување на споменици на политички затвореници за идеите на самобитноста на македонскиот народ и борци против комунизмот“ со вредност од 250.000 денари, како знак на помирување. Градоначалникот истакна дека не е за изградба на споменици, повеќе би сакал да може да се изгради некоја улица плус и да се даде име на некој од загинатите.
Бидејќи никој друг немаше предлог се премина на гласање по предлогот на Ристо Киров. Потоа се премина на гласање по нацрт програмата со усвоениот предлог. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 19. Нацрт-Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2019 година

Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи нацрт програмата. 
Бидејќи немаше предлози се премина по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 9 (девет) гласа „За“. Ѓорѓе Костадинчев не беше во салата кога се гласаше.

Точка 20. Нацрт –Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи нацрт програмата. Градоначалникот рече дека точка 12 од програмата во предлог програмата нема да биде ставена бидејќи тие средства најверојатно ќе се реализираат во најкраток рок.

Бидејќи немаше предлози се премина по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 9 (девет) гласа „За“. Ѓорѓе Костадинчев не беше во салата кога се гласаше.

Точка 21. Нацрт –Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи нацрт програмата. Дискусија по оваа точка имаа Снежана Енџекчева, Митко Ѓаваталиев и Градоначалникот. Дојде Ѓорѓе Костадинчев.

Бидејќи немаше предлози се премина по нацрт програмата. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Точка 22. Нацрт-Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2019 година
Претседателот отвори дискусија по нацрт програмата и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи нацрт програмата. Елена Шутарова даде предлог да се зголеми вредноста за  реконструкција на детско игралиште за уште 100.000 денари.  

Бидејќи немаше други предлози се премина најпрво по предлогот на Елена Шутарова. Предлогот се усвои  со 10 (десет) гласа „За“. Потоа се премина на гласање по нацрт програмата со усвоениот предлог. Нацрт програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Точка 23. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 11799/3)
Претседателот отвори дискусија по предлог одлуката и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение. Соња Маџирова ја образложи предлог одлуката. 
Се премина на гласање по предлог одлуката. Предлог одлуката се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Емилија Минева и Снежана Енџекчева). Елена Шутарова не беше во салата кога се гласаше.

Точка 24. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Одлуката се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 

Точка 25. Предлог-Одлука за обезбедување финансиска помош
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Одлуката се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 26. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на училишен одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 27. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 28. Предлог-Решение за разрешување и именување на член на Надзорен одбор на ЈП „Комунална чистота“-Богданци
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 29. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за заштита на потрошувачите
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 30. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови на Комисијата за унапредување на правата на пациентите
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 31. Предлог-Решение за разрешување и именување на членови во Советот за јавно здравје
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 32. Предлог-Решение за формирање Комисија за утврдување на Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија. Бидејќи никој немаше забелешка се премина на гласање. Решението  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 33. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на по две прашања на кои одговор ќе даде Градоначалникот.
Митко Ѓаваталиев праша дали е контактирано со училиштето за проблемот со училишните спортови и дали има сознанија што е причината за запалување на депонијата.
Градоначалникот рече дека е контактирано, се врши пререгистрација на клубовите, а депонијата не се знае точната причина од што е запалена.

Бр. 08 –2197/1
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30.11.2018 год.
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